Совет Международной ассоциации
академий наук

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е
23 сентября 2009 г. 207

г. Кишинев

О предложении ректора МГУ
академика РАН В.А. Садовничего

Ректор Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова
академик РАН В.А. Садовничий проинформировал членов Совета МААН о
том, что очередной V Форум творческой и научной интеллигенции
государств-участников СНГ состоится в 2010 г. в Москве. В связи с этим им
было предложено во время работы V Форума провести в здании
Фундаментальной библиотеки МГУ совместное заседание Евразийской
ассоциации университетов и Международной ассоциации академий наук, на
котором обсудить актуальные проблемы науки и образования.

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:

Поддержать предложение ректора МГУ академика РАН В.А. Садовничего
о проведении в 2010 г. в Москве во время работы V Форума творческой и
научной интеллигенции государств-участников СНГ совместного заседания
Евразийской ассоциации университетов и Международной ассоциации
академий наук.

Просить президента Евразийской ассоциации университетов академика
РАН В.А. Садовничего и президента МААН академика НАН Украины
Б.Е.Патона принять необходимые меры по подготовке упомянутого
совместного заседания.

Президент Международной
ассоциации академий наук
академик НАН Украины Б.Е.Патон